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Regionstyrelsens plan- och budgetberedning   
 
Tid och plats 13:00 – 14.30, Odlingen, Regionhuset, Strömgatan 13, Kalmar 
Beslutande 
 

Angelica Katsanidou (S), ordförande 
Mattias Adolfson (S) 
Malin Anell (S) 
Peter Wretlund (S) 
Karin Helmersson (C) 
Emmy Ahlstedt (C) 
Lena Granath (V) 
Malin Sjölander (M) 
Pär-Gustav Johansson (M) 
Jimmy Loord (KD) 
Carl-Wiktor Svensson (KD) 
Martin Kirchberg (SD) 

Tjänstepersoner Lars Mattsson, ekonomidirektör 
Ann-Sofie Hedenstein, kanslidirektör 
Cecilia Bergvall, budgetchef 
Helen Persson, HR-direktör 
Magnus Persson, utvecklingsdirektör 
Lina Isaksson, kommunikationsdirektör 
Johan Hansson, tandvårdschef 
Martin Idethun, förvaltningschef regionservice 
Johanna Schelin, hållbarhetschef 
Per Engström, IT-direktör 
Vilma Dahlgren, regionsekreterare  

   

Justering Sker digitalt. 
 
 
Paragrafer 23 – 24   

 
  

Ordförande Angelica Katsanidou (S)  

 
  

Justerare Malin Sjölander (M)   
  
Sekreterare Vilma Dahlgren 
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§ 23    

Godkännande av föredragningslistan 

Beslut 
Regionstyrelsens plan- och budgetberedning godkänner föredragningslistan.  
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§ 24    

Ekonomiska planeringsförutsättningar 

Beslut 
Regionstyrelsens plan- och budgetberedning noterar informationen till 
protokollet.  

Bakgrund 
Information om den samhällsekonomiska utvecklingen, Region Kalmar läns 
ekonomi och SKR:s skatteunderlagsprognos för augusti ges. 
Samhällsekonomin befinner sig i ett utmanande läge, där det är svårt att veta 
vad som är rätt att göra för att förbättra situationen. Sverige befinner sig i en 
låg konjunktur med en svag krona som försämrar motståndskraften mot den 
höga inflationen. Prognoserna för BNP visar en negativ tillväxt kring -0,8 
procent för 2023, sedan förväntas ekonomin växa med kring 0,8 procent 
under 2024. För att kronan ska bli starkare krävs att omvärldens bild av 
kronan ändras och att en investeringsvilja från omvärlden uppstår. Även 
räntehöjningar stärker kronan och Riksbanken förväntas möta den höga 
inflationen med ytterligare räntehöjningar.  
 
I juni 2023 höjdes prisbasbeloppet. Höjningen baserades på junimånads 
inflationssiffror och blev högre än vad som tidigare planerats för innan 
sommaren. Det berodde på att inflationen inte har gått ner i den takt som 
prognoserna tidigare visat. Det höjda prisbasbeloppet påverkar bland annat 
beräkningen av pensionsskulden för regionerna, men då pensionskostnaderna 
är en skuld påverkar det inte likviditeten i nuläget.  
 
Hur ekonomin utvecklas i länder som USA, Kina och Tyskland har också 
påverkan på den svenska ekonomin. Globalt sett har de åtstramningarna som 
genomförts inte fått tänkt effekt på inflationen. Den enorma stimulansen 
under coronapandemin tros ha hållit uppe efterfrågan. BNP sjunker även i 
Kina, USA och Euroområdet. Sverige har till skillnad från andra länder 
starka offentliga finanser och en låg offentlig skuld.  
 
Det ekonomiska läget har fått stora konsekvenser för branscher som 
detaljhandeln och byggsektorn som är beroende av att människor spenderar 
pengar. Läget har också resulterat i att graden av investeringar i 
byggnationer har sjunkit, något som kommer få konsekvenser för tillgången 
till bostäder om utvecklingen inte vänder. Trots konsekvenserna för många 
branscher har arbetsmarknaden varit motståndskraftig, men SKR bedömer 
att den svaga produktionen kommer dämpa antalet sysselsatta 2024. Den 
svaga konjunkturen och den sjunkanden sysselsättningen påverkar 
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utvecklingen av skatteunderlaget under 2023 och 2024. Skatteunderlaget 
kommer kvarstå på en relativt hög nivå 2023, men bli lägre under 2024.  
 
Information ges också om Region Kalmar läns likviditet som sedan årsskiftet 
2022/2023 är relativt oförändrad. I samband med delårsbokslutet kommer en 
likviditetsprognos göras, som även innefattar föreslagen investeringsbudget.  
 
Slutligen visas ekonomi- och verksamhetsstatistik 2022 för Region Kalmar 
län i relation till övriga svenska regioner. Region Kalmar läns ekonomiska 
situation är stabil då regionen haft en god ekonomi i många år. I statistiken 
för antal vårdtillfällen och vårdplatser per 1000 invånare ligger Region 
Kalmar län högt. Statistiken för strukturjusterade hälso- och 
sjukvårdskostnaderna visar att kostnader är låga i relation till andra regioner. 
Gällande investeringar ligger Region Kalmar län över genomsnittet.  
 
--- 

Föredragning av  
Lars Mattsson, ekonomidirektör 
Cecilia Bergvall, budgetchef 
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